
;.. 

ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

.. " HOTARARE 

pentru: modificarea Anexei nr.2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman 
nr.6 din 25 ianuarie 2017 privind aprobarea organigramei şi a statului 
de funcţii ale Muzeului Judeţean Teleorman, cu modificările ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform art. 178 alin. (1) 
din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare 

Având în vedere: 
referatul de aprobare nr. 14125 din 14.06.2023 al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
raportul comun de specialitate nr. 14579 din 20.06.2023 al Direcţiei economice 

şi al Direcţiei management şi administraţie publică; 
adresa nr. 430 din 26.05.2023 a Muzeului Judeţean Teleorman, înregistrată la 

Consiliul Judeţean Teleorman cu nr. 12743 din 26.05.2023; · 
avizul de legalitate al Direcţiei juridice nr. 14514 din20.06.2023; 
avizul Comisiei de studii şi prognoze economico - sociale, buget- finanţe 

pentru activităţi ştiinţifice, activităţi economice, agricultură, învăţământ, sănătate,cultură, 
culte, sport şi tineret, precum şi pentru protecţie socială şi al Comisiei pentru 
administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor; 

- prevederile art. 40 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii, 
republicată (rl), cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 6 din O.U.G nr. 118/2006, privind înfiinţarea, organizarea şi 

desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 173 alin (1) lit. a), alin (2) lit. c) şi art. 191 alin. (1) lit. a) şi alin. 

(2) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 69 alin. (1) din H.G nr. 1336/2022 pentru aprobarea 
Regulamentului - cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual 
din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 10 alin.(1) lit. a), alin. (2) lit. a) şi art. 22 alin. (1) lit. !;!) şi alin.(2) 
lit. c) din Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134 din 26 septembrie 
2021 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Consiliului 
Judeţean Teleorman; · 

F-5.5-02, ed.], rev.l 



În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.I. Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 6 din 25 ianuarie 
2017 privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii ale Muzeului Judeţean 

Teleorman, cu modificările ulterioare, se modifică şi se înlocuieşte cu anexa care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.II. Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman prin managerul Muzeului 
Judeţean Teleorman, asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.III. Secretarul general al judeţului, prin Compartimentul monitorizare proceduri 
administrative şi relaţia cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act administrativ 
Instituţiei Prefectului - judeţul Teleorman, Direcţiei economice, Direcţiei management şi 
administraţie publică şi Muzeului Judeţean Teleorman în termenul prevăzut de lege. 

Nr.consilieri 
judeţeni în 

functie 
,Jg 

Alexandria 

PREŞEDINTE 

ADRIAN IONUT GÂDEA . 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

SILVIA OPRESCU 

Nr. consilieri Nr. voturi Nr. voturi 
judeţeni prezenţi "pentru" . "împotrivă" Nr. abtineri . 

~l J.t -...,_ 

Nr. /tJ/ din/f )a /ut 2023 

F-5.5-02, ed.I, rev.1 



CONSILIUL JUDETEAN TELEORMAN 

Nr. 
crt 
o 
1 

, 

STAT DE FUNCTII , 

Anexa 
la Hotărârea nr. 106' 
din o[f /wUe.. 2023 

al Muzeului Judeţean Teleorman 

FUNCTIA Studii Grad/Treaptă Nr. posturi 
Execuţie Conducere 

1 2 3 4 5 
.Manager s Grad II 1 

SERVICIUL PATRIMONIU 
1 Şef serviciu s Grad II 1 

patrimoniu 
2 Muzeograf s IA 3 
3 Muzeograf s debutant 1 
4 Educator muzeal s IA 1 
5 Arheolog s IA 1 
6 Restaurator s IA 1 
7 Conservator s IA 1 
8 Restaurator M IA 1 
9 Supraveghetor M 2 

muzeu 
10 Arheolog s debutant 1 
SERVICIUL FINANCIAR CONTABIL ADMINISTRATIV 
1 

2 Referent 
3 Guard 
4 Muncitor calificat 
5 Administrator 
6 Îngrijitor 
7 Şofer 

TOTAL 

Şef serviciu s Grad II 1 
financiar 
contabil 

administrativ 
M IA 1 
M I 4 
M II 1 
M I 1 
M I 1 
M I 1 

24 

PREŞEDINTE, 

ADRIAN IONUT GÂDEA , 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

SILVIA OPRESCU 




